
DETERMINAZIONE N.  159 del 8 giugno 2023                

OGGETTO:  Conferimento degli incarichi di Coordinamento di Unità Operativa 
Complessa Medico Legale (UOC) di cui all’interpello pubblicato con 
messaggio Hermes n. 1759 del 15 maggio 2023. Nomina della 
Commissione per l’esame delle candidature relative alle posizioni 
vacanti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639;  

Vista la Legge 9 marzo 1989, n. 88; 

Visto il Decreto legislativo del 30 giugno 1994, n. 479; 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n. 366; 

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 2022 

con il quale il dott. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore generale dell’Istituto 

Nazionale della Previdenza Sociale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto adottato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, successivamente modificato 

con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 108 del 21 dicembre 2020; 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Inps, adottato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022; 

Visti i “Criteri e modalità per il conferimento e la revoca degli incarichi di 

coordinamento al personale dell’Area dei professionisti e dell’Area medica” adottati 

con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 13 aprile 2022; 

Vista la determinazione presidenziale n. 150 del 30 novembre 2018, avente ad 
oggetto “Nuovi assetti organizzativi dell’Area medico legale dell’Istituto”, come da 

ultimo modificata dalla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 91 del 9 

dicembre 2020, recante “Modifica degli assetti organizzativi dell’Area medico legale 
– Istituzione di Unità Operative Semplici e Complesse”; 

Visto il messaggio Hermes n. 1759 del 15 maggio 2023 con il quale è stato 

pubblicato l’interpello per il conferimento degli incarichi di Coordinamento di Unità 



Operativa Complessa Medico Legale (UOC); 

Considerato che il punto 13, lettera g) dei suddetti “Criteri” prevede che l’esame 

delle candidature presentate a seguito di pubblicazione dell’interpello, sia espletato 
dalla Commissione di cui alla precedente lettera c), n. 2;  

Tenuto conto che, ai sensi della lettera e) del citato punto 13, tale Commissione 

è composta dal Direttore generale o da un suo delegato, con funzione di Presidente, 
e da altri due membri, individuati dal Direttore generale, di cui almeno uno 

esterno; tali membri sono individuati tra soggetti di chiara valenza professionale e 

di comprovata esperienza nelle materie proprie del ramo professionale interessato 
e, se interno, di norma, nel Coordinatore generale del relativo ramo professionale; 

 
Ritenuto di individuare quale delegato del Direttore generale, con funzione di 

Presidente, il Dott. Giuseppe Conte, Direttore centrale Risorse Umane;  
 

Ritenuto, altresì, di individuare quale componente esterno all’Amministrazione il 
Prof. Vittorio Fineschi considerate le evidenze di cui al curriculum allegato alla 

presente determinazione, che ne dimostrano la indiscussa valenza professionale 
nonché la comprovata e specifica esperienza in riferimento al ramo professionale 

medico legale; 

 
Ritenuto, infine, di individuare quale ulteriore componente della Commissione in 

parola il Prof. Raffaele Migliorini, Coordinatore generale dell’Area medico legale 
dell’Istituto;  

 
Atteso che le attività di supporto amministrativo alla Commissione saranno svolte 

dalla competente area manageriale della Direzione centrale Risorse Umane che 
provvederà, altresì, a curare gli adempimenti in materia di incompatibilità e 

inconferibilità previsti dal Decreto legislativo n.39/2013 nonché agli adempimenti 
in materia di pubblicità e trasparenza previsti dal Decreto legislativo n.165/2001 e 

dal Decreto legislativo n.33/2013; 

DETERMINA 

 

di nominare la Commissione per l’esame delle candidature presentate in 
riferimento alla procedura di conferimento degli incarichi di coordinamento di Unità 

Operativa Complessa Medico Legale (UOC), di cui all’interpello pubblicato con 
messaggio Hermes n. 1759 del 15 maggio 2023; la Commissione è costituita dai 
seguenti componenti: 

 



PRESIDENTE   Dott. Giuseppe Conte, Direttore centrale Risorse Umane                
 

COMPONENTE Prof. Vittorio Fineschi  

 

COMPONENTE Prof. Raffaele Migliorini, Coordinatore generale del Coordinamento 

generale medico legale. 

  Vincenzo Caridi 
 


		2023-06-08T13:34:49+0000
	Vincenzo Caridi




